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kerneydelser skal fortsat være gratis, men stats- 
lig medfinansiering skal selvfølgelig matches af 
de regionale partnere. 

Kl. 13.10 
Når vi nu i denne nye struktur opererer med 

en anden måde at skrue det sammen på, er det, 
fordi vi mener, at vi får en styrket erhvervsser- 
vice for de samme penge. 

Så vil jeg gerne sige, at den model, der nu er 
lagt op til med den regionale erhvervsservice, er 
til høring hos Amtsrådsforeningen, Kommuner- 
nes Landsforening og andre organisationer. 

Jeg kan sige, at brugerorganisationerne, som 
vel også nok betyder noget for hr. Ole Vagn 
Christensen, såsom HTS, Dansk Handel & Ser- 
vice, Dansk Byggeri, Dansk Industri og Hånd- 
værksrådet, har peget på, at der er behov for at 
se kritisk på det nuværende system. 

Det vigtigste for regeringen er, at det nye sy- 
stem sætter brugerne og deres behov i centrum. 

Jeg er godt klar over, og det vil jeg også gerne 
sige til hr. Ole Vagn Christensen, at denne rege- 
ring ingen intentioner har om at konkurrere 
med den tidligere regering med hensyn til er- 
hvervstilskud. 

Så vil jeg gerne med hensyn til fynske vinkler 
-  det er til fru Lotte Bundsgaard -  til det om Thy 
og København sige, at vi prøver at få en for- 
handling med de regionale parter om at få an- 
vendt de penge, der er til rådighed, bedst mu- 
ligt. Det er jo alle regioner, der peger på, at lige 
netop deres ordning er den bedste. 

Derfor vil jeg også gerne sige til hr. Arne Toft, 
at vi prøver at skrue nogle ting sammen gennem 
forhandling med de regionale parter for at bruge 
pengene bedst muligt. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Det er altså en omvendt verden. 

Uanset hvor meget ministeren sådan set vil 
prøve at forklare os alle sammen, at det, som mi- 
nisteten vil, er meget bedre, håber jeg, at mini- 
steren vil erkende, at ministeren har skåret ned 
på de beløb, der er til rådighed til at lave service 
over for iværksættere -  det kan være meget 
nemt at svare på -  og at den situation har frem- 
kaldt, at det er yderområderne, at det er de om- 
råder uden universiteter, der bliver særlig hårdt 
ramt. Det kunne jo godt være, at der her faktisk 
var et stort vækstpotentiale, som i virkeligheden 
har mere brug for disse tilskud, end man har 
omkring universitetsbyerne. 

Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg vil godt først spørge ministeren, om ministe- 
ren mener, at det er vigtigt, når man skal rådgive 
iværksættere, at man har et lokalt kendskab, så 
man f.eks. kan matche virksomheder, der står 
over for et generationsskifte, med en, som gerne 
vil opstarte en virksomhed. Er det vigtigt at 
have et lokalkendskab, eller kan man lige så 
godt kan sidde meget langt væk og rådgive 
iværksættere? 

Derudover vil jeg godt spørge ministeren, om 
der bliver ved med at være lige så mange penge 
til iværksættere, eller om regeringen som på så 
mange andre områder vil bruge det her til at 
lave en massiv besparelse over for noget, der 
faktisk virker. 

Det, der bliver sagt fra erhvervslivets side, er 
jo, at den her kæmpeindsats, som den tidligere 
regering satte i gang for at få flere iværksættere, 
faktisk nytter noget og nytter langt mere end 홢 
alle de ord, som den nuværende regering bru- 
ger. 

Arne Toft (S): 
Jeg vil godt spørge ministeren, om ikke ministe- 
ren synes, at det er rimeligt, når nu man ikke øn- 
sker og man ikke gør noget for at lave udvikling 
i hele Danmark, at man så ærligt siger, at det, 
man ønsker, er en centralisering, således at bor- 
gerne og iværksætterne har noget at rette sig ef- 
ter. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Ole Vagn Christensen, at 
man kan læse ud af finansloven, hvilket beløb 
der er til rådighed. Det er rigtigt, at går man ind 
og fokuserer på det her, er der færre penge til rå- 
dighed, sådan er det. Men man må også se på, at 
regeringen har fremlagt en ny iværksætterhand- 
lingsplan, hvor vi på en række områder med en 
række nye tiltag søger at gøre det bedre at være 
iværksætter. Der er afsat 200 mio. kr. over de 
næste 4 år, kan jeg dog sige til hr. Ole Vagn Chri- 
stensen. 

Til fru Lotte Bundsgaard: Jamen selvfølgelig 
er det da vigtigt med et lokalt kendskab, men 
det er også vigtigt at være kritisk; altså at man 
formår at have den bedste rådgivning samlet. 

Kl. 13.15 
Det kan godt være, at der er nogle, der måske 

skal køre en lille smule længere, kan jeg sige til 
fru Lotte Bundsgaard, for at få en bedre rådgiv- 
ning. Men det er jo som med vores sygehuse, at 


